1

山东中医药大学科研处

关于组织申报 2025 年省卫生健康政策
研究课题的通知

各学院及部门：

为全面贯彻党的二十大和二十届二中、三中全会精神，

积极为高质量完成卫生健康目标任务和重点工作建言献策，

提升山东省卫生健康政策研究水平，经研究，继续在全省范

围内公开征集卫生健康政策研究课题。为做好课题申报工作，

现将有关事项通知如下：

一、研究方向

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，聚焦更

好推进全省卫生健康事业高质量发展，更好维护人民群众生

命健康，围绕加快推进深化医改、基层卫生体系、医疗卫生

体系、疾病预防控制体系、中医药体系、健康山东建设、人

口支持服务体系、事业发展支撑体系、风险防控体系、行业

队伍管理提质增效 10 项重点任务开展研究。

二、申报条件

（一）申报单位包括市、县（市、区）卫生健康行政部

门，医学高等院校，各级各类医疗卫生机构。

2

（二）每项课题负责人限 1 人，应为申报单位的正式在

职人员，其他参与研究人员一般不超过 5 人。课题负责人应

具有较强的政策研究能力，具有中级以上职称或相应职务，

每名负责人限报 1 个课题。

（三）申报数量：我校推荐课题不超过 2 个（学校及各

附院分别计算）,鼓励各单位之间开展联合研究。

（四）课题经费自筹。

三、时间安排

请各单位于 2025 年 4 月 1 日前，将盖章后的研究课题

申报表及活页（附件 1）、推荐课题汇总表（附件 2）电子

版（PDF版及word文档）报至邮箱 szyrenwensheke@163.com，

纸质版一式两份送至行政楼 201 办公室。由我处汇总后组织

专家评审，择优报送省卫健委法规处。

四、有关要求

（一）各单位要高度重视，广泛动员，客观公正的做好

课题初审工作，按要求汇总报送。

（二）项目申报要紧扣卫生健康工作任务，突出重点、

强化优势，预期成果应具有政策转化和实际应用价值。可结

合拟申报的重点研究方向，自拟课题题目。

（三）申报程序不规范、申报材料不完整、申请表填写

不符合规定或电子版与纸质材料不一致者不予受理。

五、联系方式

学校联系人：刘超群

联系电话：0531-89628062

mailto:szyrenwensheke@163.com

3

邮箱：szyrenwensheke@163.com

地址：长清校区行政楼 201 室

附件：

1.2025 年省卫生健康政策研究课题申请表

2.推荐课题汇总表

山东中医药大学科研处

2025 年 3 月 19 日

mailto:szyrenwensheke@163.com